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Telefonverzeichnis der Gemeindeverwaltung Weissach 
 

BÜRGERMEISTER 
Töpfer, Daniel -100 toepfer@weissach.de 1. OG Raum 2.06 
Licha, Susann -101 licha@weissach.de 1. OG Raum 2.05 
Ruoff, Stefanie  -102 ruoff@weissach.de 1. OG Raum 2.11 

HAUPTAMT 
Pfaffeneder, Nadine -200 pfaffeneder@weissach.de 1. OG Raum 2.04 

SACHGEBIET ZENTRALE DIENSTE 

Salvaggio, Nancy -201 salvaggio@weissach.de 1. OG Raum 2.05 
Ciesla, Saskia -202 ciesla@weissach.de EG Raum 1.04 
Vollmer, Bernd 

-203 
vollmer@weissach.de 

1. OG Raum 2.13 
Jalayer, Reza jalayer@weissach.de 

SACHGEBIET PERSONAL 

N.N. -210  EG Raum 1.11 
Streib, Birgit -211 streib@weissach.de EG Raum 1.10 

SACHGEBIET ORDNUNG & BÜRGERDIENSTE 

Kapukaya, Zeki -220 kapukaya@weissach.de EG Raum 1.08 

ORDNUNG 

Kammann, Klaus -221 kammann@weissach.de  EG Raum 1.09 
Katharina Wojtulek 
Integrationsmanagerin 

0162 2442953 k.wojtulek@lrabb.de LRA Böblingen 

Polizeiposten Rutesheim (07152) 999-100 rutesheim.pw@polizei.bwl.de  
Polizeirevier Leonberg (07152) 6050   

BÜRGERDIENSTE 

Ochsenfahrt, Nadine  -270 ochsenfahrt@weissach.de 

EG Raum 1.01 
Goga, Katerina -271 goga@weissach.de 
Bajric, Biljana -272 bajric@weissach.de 
Behrens, Dietmar -273 behrens@weissach.de 

SACHGEBIET KINDER, JUGEND & FAMILIE 

Rill, Lisa -230 rill@weissach.de EG Raum 1.13 
Puchmüller, Regina  -231 puchmueller@weissach.de EG Raum 1.14 
Bartling, Michael 

-232 
bartling@weissach.de 

EG Raum 1.12 
Schlenkrich, Julia schlenkrich@weissach.de 
Walter, Domenica (Schulsozialarbeit) (0160) 7037449 walter@weissach.de  

Ferdinand-Porsche-Gemeinschaftsschule 

Däumler, Sybille (Sekretariat) -551 info@gms-weissach.de  

Grundschule Flacht 

Thiel, Elke (Sekretariat) -661 schule@gsflacht.de  

SACHGEBIET ARCHIV & BIBLIOTHEK 

Flierl, Susanne (Bibliothek) -250 flierl@weissach.de  
Faißt, Angela (Gemeindearchiv) -252 faisst@weissach.de EG Raum 1.06 

Heimatmuseum Flacht 

Hornberger, Barbara (07044) 32109 info@heimatmuseum-flacht.de  

SACHGEBIET FEUERWEHR 



 
 

Stand: Jan. 2021 

Marquardt, Holger (Kommandant) (0172) 9823218 feuerwehr@weissach.de  

KÄMMEREI 

Richter, Karin -300 richter@weissach.de 1. OG Raum 2.16 

SACHGEBIET FINANZVERWALTUNG 

Heider, Tanja -303 Heider2@weissach.de 
1. OG Raum 2.20 

Armbruster, Susan -304 armbruster@weissach.de 
Scheytt, Bianca -305 scheytt@weissach.de 1. OG Raum 2.14 
De Salvatore, Melissa -306 de-salvatore@weissach.de 1. OG Raum 2.14 

SACHGEBIET LIEGENSCHAFTEN 

Bürkle, Matthäus -302 buerkle@weissach.de 1. OG Raum 2.15 
Haindl, Ilona -311 haindl@weissach.de 1. OG Raum 2.18 
Stankovic, Gordana -312 stankovic@weissach.de 1. OG Raum 2.19 
Bekolli, Mirlinda -313 bekolli@weissach.de 1. OG Raum 2.18 

Hausmeister 

Rufbereitschaft der Hausmeister (0160) 4802005   

SACHGEBIET FORST 

Neumann, Ulrich (Revierförster) -320 u.neumann@lrabb.de  

ORTSBAUAMT 

Baumann, Katharina  -400 baumann@weissach.de 2. OG Raum 3.01 

SACHGEBIET BAUVERWALTUNG 

Kohl, Julia -401 kohl@weissach.de 2. OG Raum 3.02 
Behrens, Dietmar -402  behrens@weissach.de 2. OG Raum 3.08 
N.N. -403  2. OG Raum 3.06 

SACHGEBIET TIEFBAU 

N.N. -410  2. OG Raum 3.03 

SACHGEBIET BAUHOF 

Daucher, Frank -420 bauhof@weissach.de  

SACHGEBIET WASSERVERSORGUNG 

Hübscher, Holger 
-450 wasserwerk@weissach.de  

N.N. 

SACHGEBIET KLÄRANLAGE 

Weigel, Michael 
-460 klaeranlage@weissach.de  

Bingemer, Horst 
Kindertageseinrichtungen 
Kindergarten Brunnenstraße 
Dank, Christina 

-710 
kiga.brunnenstrasse.flacht@weissach.de 
dank@weissach.de 

Kindergarten Wehrkirchbereich 
Weickum, Stephanie 

-720 
kiga-krippe-wkb@weissach.de 
weickum@weissach.de 

Kinderhaus Regenbogen 
Riedl-Haußmann, Gabriele 

-730 
kinderhaus-regenbogen@gmx.de 
riedl-haussmann@weissach.de 

Kindergarten Lindenweg 
Aleo Horcas, Selina 

-740 
kiga-lindenweg@gmx.de 
aleo-horcas@weissach.de 

Familienzentrum Villa Kunterbunt 
Eberhard-Heermann, Sibylle 

-750 
kinderhaus-villakunterbunt@gmx.de 
eberhard-heermann@weissach.de 

Ferry-Porsche-KiTa 
Kurzig, Nathalie 

-760 
ferry-porsche-kita@gmx.de 
kurzig@weissach.de 

Schülerhort Rasselbande 
Mentz, Claudia 

-770 schuelerbetreuung-rasselbande@weissach.de 

mailto:aleo-horcas@weissach.de

